
  
COMUNE DI CAMBIANO 

Provincia di Torino 
 

 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
APPROVAZIONE "REGOLAMENTO DELLE ASSUNZIONI MEDIANTE  
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA DA ALTRE AMMINISTRAZIO NI".  
 
 
 
L'anno  duemiladodici, addì  sedici, del mese di gennaio alle ore 12:30, in una sala del Palazzo 
Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 
 
MICHELLONE GIANCARLO SINDACO P 
MAROCCO STEFANO ASSESSORE DELEGATO P 
GIZZI NICOLA ASSESSORE P 
CIUCHI RITA ASSESSORE P 
CASALEGNO FRANCESCO ASSESSORE P 
 
 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE CONDEMI FORTUNATA . 
 
 
 
 
MICHELLONE GIANCARLO  in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 

N.  3  



PROPOSTA: APPROVAZIONE “REGOLAMENTO DELLE ASSUNZION I MEDIANTE 
MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA DA ALTRE AMMINISTRAZIO NI”. 

 
 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’articolo 30; 
 

Rilevato che ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dal 
comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, le amministrazioni devono rendere 
pubbliche le disponibilità dei posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre 
amministrazioni fissando preventivamente i criteri di scelta; 
 

Premesso che, ai sensi del D.Lgs. n. 165/2001, le amministrazioni hanno l’obbligo di 
attivare le procedure di cui al comma 1 prima di procedere all’espletamento di procedure 
concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti; 

 
Preso atto che è stata trasmessa la comunicazione alle OO.SS. ai sensi dell’art. 7 del 

C.C.N.L. del 01/04/1999; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra approvare il “Regolamento delle assunzioni 

mediante mobilità esterna volontaria da altre amministrazioni” composto da n. 9 articoli che si 
allega alla presente; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 150/2009; 

Visto il vigente Statuto Comunale in particolare l’art. 69; 

Tutto ciò premesso si propone affinché la Giunta Comunale  
 
 

DELIBERI 
 
 
Di approvare, per i motivi meglio esposti in premessa, il “Regolamento delle assunzioni 

mediante mobilità esterna volontaria da altre Amministrazioni” composto di n. 9 articoli che si 
allega alla presente; 

 
Di dare atto che il presente regolamento, dopo che la deliberazione di adozione, 

regolarmente pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sarà divenuta esecutiva, sarà pubblicato per 
ulteriori quindici giorni all’Albo Pretorio on-line ed entrerà in vigore al compimento di tale periodo 
di pubblicazione, così come previsto dall’art. 69 dello Statuto Comunale.  

 



Di dare atto altresì che a seguito dell’approvazione del suddetto regolamento viene 
modificato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” e 
precisamente l’art. 73 “Mobilità esterna” come segue: 

 
a)  vengono abrogati i commi n. 1, 2 4 e 5; 
b)  il comma 3 diventa il comma n. 1. 

 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
Lì, 16/01/2012 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to CHIESA Maddalena 
 
 
 



 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la proposta di del iberazione di cui sopra; 

 
Visti/o i/il pareri/e resi/o ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Ad unanimità di vot i  espressi in forma di legge  

 
 

DELIBERA 
 
 
 

Di approvare la proposta di del iberazione come trascri t ta. 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale  
 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to MICHELLONE GIANCARLO 
 L’ASSESSORE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAROCCO STEFANO F.to CONDEMI FORTUNATA 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26-01-2012   (Art. 124 D.Lgs. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CONDEMI FORTUNATA 

 
 

 
Copia scaricata dal sito internet www.comune.cambiano.to.it 

 


